
 

Ministero dei Beni e delle attività culturali e del turismo 

 
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE 

 

 

 1 

DETERMINAZIONE 22 maggio 2018 

Oggetto: Contratto per la realizzazione del “Servizio di ristorazione per evento del 24.5.2018 c/o 
Palazzo Massimo”. 
 

L’anno duemiladiciotto il  22 del mese di maggio, nel proprio Ufficio 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che, l’ICCD ha organizzato per il giorno 24 maggio 2018 un incontro nazionale dal 
titolo “La catalogazione dei musei universitari: stato dell’arte e prospettive future” da realizzarsi a 
Palazzo Massimo in Roma; 
 

RAVVISATA, la necessità di procedere all’affidamento del “Servizio di ristorazione per evento del 
24.5.2018 c/o Palazzo Massimo”, per garantire un coffee breack nell’arco della giornata di lavori; 
 

VISTE la delibera n. 6/2017 del 31.10.2017, con la quale il Comitato di gestione ha approvato il 
bilancio di previsione 2018 e la relativa programmazione delle attività; 

CONSIDERATO che, sulla base di tale programmazione, risulta vincolata per l’anno 2018 la 
somma di  Euro 10.000,00 per “Organizzazione manifestazioni e convegni – Allestimenti e 
comunicazioni” sul Capitolo 1.03.02.02.005; 

 
 

CONSIDERATO che le figure professionali necessarie alla realizzazione di quanto sopracitato non 
sono oggettivamente rinvenibili nell’ambito delle risorse umane di cui dispone l’ICCD e che, 
pertanto, si rende necessario procedere all’individuazione dei soggetti esterni a cui affidare 
l’incarico per la realizzazione di quanto sopra indicato; dopo aver effettuato una verifica sui mercati 
elettronici disponibili (CONSIP) si è accertato l’insussistenza sugli stessi di soggetti esterni in 
grado di fornire quanto richiesto con le caratteristiche sopra evidenziate; 
 

VISTA la nota del RUP del 18 maggio 2018 con la quale si comunica che a seguito di indagine di 
mercato è risultato congruo e conveniente il preventivo della Società Le Voilà Banqueting Bar 

Banqueting S.r.l. acquisito agli atti  con protocollo n. 1083 del 18.5.2018;  
  
 

VISTO il Decreto del Segretario Generale del MiBACT del 4 dicembre 2002 recante il 
“Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia”, ed in particolare l’art. 2, 
comma 1;  
 

RITENUTO che ricorrono le condizioni per l’applicazione dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D. 
Lgs. n. 50/2016;  
 



 

Ministero dei Beni e delle attività culturali e del turismo 

 
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE 

 

 

 2 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE l’affidamento sopracitato; 

 

DI PROCEDERE, viste le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera 
a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’affidamento diretto di un incarico per la 
realizzazione del “Servizio di ristorazione per evento del 24.5.2018 c/o Palazzo Massimo, alla 
Società Le Voilà Banqueting Bar Banqueting S.r.l. per un importo di Euro 726,00 al lordo dell’IVA; 

 

DI DARE ATTO che per la realizzazione del servizio oggetto del presente provvedimento è D.E. la 
Dott.ssa Paola Francesca Rossi e R.U.P. l’Arch. Maria Rosaria Palombi;  

DI DARE MANDATO agli uffici amministrativi affinché provvedano agli adempimenti di loro 
competenza; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa all’affidamento oggetto del presente provvedimento sarà 
imputata, per sul Capitolo 1.03.02.02.005, del bilancio di previsione 2018; 

 

 
IL DIRETTORE DELL’ICCD 

(Arch. Laura Moro) 
 

 


		2018-05-22T22:08:20+0000
	MORO LAURA




